
Determinazione Dirigenziale del  12 marzo 2019 n. 910       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

910 

 

OGGETTO: Procedura di consultazione pubblica 

relativa al Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2019 – 2021, 

comprensivo dei relativi allegati. Mancata 

presentazione di osservazioni nel periodo previsto, 

ovvero 07.02.2019 – 11.03.2019 

NUMERO PRATICA 

 

45- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  12 marzo 2019 



Determinazione Dirigenziale del  12 marzo 2019 n. 910       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 910 / Pratica N. 18070 -  45     

 

 

OGGETTO: Procedura di consultazione pubblica relativa al Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza 2019 – 2021, comprensivo dei relativi allegati. Mancata presentazione 
di osservazioni nel periodo previsto, ovvero 07.02.2019 – 11.03.2019. 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 31.01.2019 è stato approvato il Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 – 2021, comprensivo di relativi 
allegati; 

CONSIDERATO che, con Determinazione Dirigenziale n. 583 del 07.02.2019, si è dato avvio alla 
procedura di consultazione pubblica relativa a detto Piano; per tale finalità è stata richiesta, in data 
07.02.2019, la pubblicazione di detto provvedimento sul Sito Istituzionale dell’Ente e, ai fini 
dell’efficacia legale, all’Albo Pretorio online per 30 giorni. Con il medesimo atto si sono altresì 
approvati l’Avviso e relativo modulo di presentazione di eventuali osservazioni. La scadenza prevista 
per poter presentare queste ultime era l’11.03.2019 ore 12.00; 

DATO ATTO che, alla data odierna, tale Piano è ancora pubblicato sul Sito istituzionale dell’Ente 
mentre, da parte degli Uffici dell’Albo pretorio online, è pervenuta certificazione di avvenuta 
pubblicazione dello stesso, precisamente dal 07.02.2019 all’11.03.2019 per un totale di 32 giorni (reg. 
pubblicazioni n. 488/2019) e, con nota datata 12.03.2018, il Dirigente del Servizio Protocollo ha 
attestato che, alla data di scadenza, non risultano pervenute e protocollate osservazioni al Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 – 2021;    

RITENUTO pertanto, sulla base di quanto sopra descritto, dare atto che entro le ore 12.00 del giorno 
11.03.2019 non sono pervenute osservazioni al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza 2019 – 2021;    

 
VISTI nell’ordine: 

- la L. 241/1990 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 41 del vigente Statuto Comunale; 

 
VISTO, altresì, il Decreto Sindacale n. 51 del 02.10.2017 con il quale è stato conferito al Vice Segretario 
Generale – Avv. Orietta Bocchio -  l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 



Determinazione Dirigenziale del  12 marzo 2019 n. 910       3 
 

Trasparenza (RPCT) del Comune di Alessandria; incarico confermato dal Decreto Sindacale n. 72 del 
21.12.2017;  

 
DETERMINA 
 
 

1. DI RICHIAMARE integralmente il preambolo del presente atto; 
 

2. DI DARE ATTO che nel periodo 07.02.2019 – 11.03.2019 (ore 12.00) non sono pervenute 
osservazioni al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 – 2021.  

 
 

  
      IL DIRIGENTE  

                  Avv. Orietta BOCCHIO 



Determinazione Dirigenziale del  12 marzo 2019 n. 910       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 12 marzo 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 12 marzo 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  12 marzo 2019 n. 910       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 913 il  15 marzo 2019  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Sig.ra Manuela Tocco 

 

 

 


